
Página: 1 / 2

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

42/2024

01/07/2024

E-mail: administra@sjbatista.sc.gov.br  Site: http://www.sjbatista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO - São João
BatistaCEP: 88240-000 CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: (48) 3265-0195

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2024
Pregão eletrônico
15/2024 - PE
42/2024

REGISTO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE LOCAÇÃO
DE MAQUINÁRIOS PESADOS E LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC

Participante: NASCIMENTO EXTRACAO E COMERCIO DE AREIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 20

TONELADAS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05
ANOS DE FABRICAÇÃO. - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DE 20 TONELADAS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO
MÁXIMO 05 ANOS DE FABRICAÇÃO.

1.000,0 HR 270,00 270.000,00

Marca: CATERPILLAR
5 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 23

TONELADAS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05
ANOS DE FABRICAÇÃO. - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DE 23 TONELADAS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO
MÁXIMO 05 ANOS DE FABRICAÇÃO.

800,000 HR 355,00 284.000,00

Marca: CATERPILLAR
7 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA DE 15

TONELADAS, CO - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA
DE 15 TONELADAS, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA.

2.000,0 HR 189,00 378.000,00

Marca: CATERPILLAR
9 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE 10

TONELADAS, COM - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ROLO
COMPACTADOR DE 10 TONELADAS, COM OPERADOR,
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.
EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE FABRICAÇÃO.

1.000,0 HR 199,00 199.000,00

Marca: CATERPILLAR
Total do Participante: 1.131.000,00

Participante: RS CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

1 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 8
TONELADAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05 ANOS DE

500,000 HR 139,00 69.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 08/08/2024, às 15:10:00. Protocolo: 5947ba94-69ee-4a51-9ead-6ad2d67ed5fd



Página: 2 / 2

FABRICAÇÃO. - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DE 8 TONELADAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05
ANOS DE FABRICAÇÃO.
Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 14

TONELADAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO REVENTIVA E
CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05 ANOS DE
FABRICAÇÃO. - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DE 14 TONELADAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
REVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05
ANOS DE FABRICAÇÃO.

500,000 HR 149,00 74.500,00

Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
8 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, 4X4, MOTOR A

DIES - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, 4X4,
MOTOR A DIESEL COM NO MÍNIMO 85 HP, EQUIPADA COM CONCHA,
CONCHA DE LIMPEZA DE VALAS, CONCHA ESTREITA E ROMPEDOR
HIDRÁULICO. INCLUSO TRANSPORTE, OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO
MÁXIMO 05 ANOS DE FABRICAÇÃO.

1.000,0 HR 158,90 158.900,00

Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
Total do Participante: 302.900,00

Participante: SCHEIDT TERRAPLENAGEM LTDA

3 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE 18
TONELADAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05 ANOS DE
FABRICAÇÃO. - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA DE 18 TONELADAS, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA. EQUIPAMENTO COM NO MÁXIMO 05
ANOS DE FABRICAÇÃO.

1.500,0 HR 269,90 404.850,00

Marca: CAT 318D2L 2022
Total do Participante: 404.850,00

Participante: ZLS OBRAS E TERRAPLENAGEM LTDA

6 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE 12M3,
TRAÇADO, CO - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
BASCULANTE 12M3, TRAÇADO, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.

3.000,0 HR 150,00 450.000,00

Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
Total do Participante: 450.000,00

Total Geral: 2.288.750,00

Assinatura do Responsável

08/08/2024São João Batista,

Gelio de Oliveira

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 08/08/2024, às 15:10:00. Protocolo: 5947ba94-69ee-4a51-9ead-6ad2d67ed5fd


